关于选拔第二批高教基地院校大学生任
社居团组织挂职副书记的通知

高教基地各院校：
为进一步深化高教基地党建联盟建设，推动校地共建工作推深走实，充实基层团组织工作力量，吸引更多优秀大学生参与基层社会治理和服务，在总结第一批选拔高教基地院校大学生任社区、社居团组织挂职副书记的基础上，计划面向区内高教基地院校，选拔第二批全日制在读大学生（包括本科、高职、中职），挂职社居团组织副书记。现将《关于选拔高教基地院校大学生任社区、社居团组织挂职副书记的工作方案》发给大家，请各院校按照工作方案要求，积极宣传动员学生报名，于4月22日（星期一）前将相关报名材料报送至区团工委。
联系人：邓耀华，联系电话：65777055。

合肥新站高新技术产业开发区党建工作部（组织人事局）
合肥新站高新区高教地基共青团工作联席会议办公室2024年4月16日
关于选拔第二批高教基地院校大学生任
社居团组织挂职副书记的工作方案

为进一步深化高教基地党建联盟建设，推动校地共建工作推深走实，充实基层团组织工作力量，吸引更多优秀大学生参与基层社会治理和服务，增进本地学子对我区的了解和认同，区团工委拟面向高教基地院校，选拔第二批全日制在读大学生，挂职社居团组织副书记。具体工作方案如下：
一、选拔计划
面向高教基地院校选拔全日制在读大学生60名左右，挂职社居团组织副书记，挂职时间为1年。挂职期间，实行“线下+线上”相结合的履职模式，“线下”实地到岗工作时长原则上累计不少于60个工作日，其中寒暑假期间到岗总时长不少于6次，在校期间每月到岗不少于6次，如有特殊情况，应向兼任地社居履行请假手续。“线上”履职主要是配合兼任地团组织做好工作联系，促进校地交流，完成其他工作安排。兼任地点及人数详见《新站高新区挂职社居团组织副书记需求情况统计表》（附件1）。
二、报名条件
1.政治素质好。坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，自觉增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，旗帜鲜明讲政治，毫不动摇坚持党的全面领导，坚持中国特色社会主义群团发展道路；
2.综合能力强、工作有激情，身体健康、吃苦耐劳，服从社区管理；
3.高教基地院校内全日制在读大学生（含研究生），年满18周岁。
4.政治面貌为中共党员（含预备党员）或共青团员；
5.在校期间积极参与团的各类活动、学生社团负责人优先列入选拔对象，有学生干部经历者优先考虑。
6.有以下情况之一的不列入此次选拔范围:
（1）曾因犯罪受过刑事处罚的；
（2）在校期间发生重大责任事件的；
（3）本人受过处分不宜被选拔的；
（4）法律、法规规定的不能选拔的其他人员。
三、报名程序
（一）岗位查询
符合报名条件的人员查看《新站高新区挂职社居团组织副书记需求情况统计表》（附件1）。
（二）报名时间
2024年4月16日起至2024年4月22日。
（三）报名方式
[bookmark: _GoBack]报名人员填写《新站高新区挂职社居团委副书记申报表》（附件2）、《新站高新区挂职社居团委副书记申报情况汇总表》（附件3），将申报表、汇总表电子档和身份证、学生证（或其他能证明学生身份的证件）等相关印证材料清晰扫描件或拍照图片，采用压缩包的方式发送至区团工委邮箱18856630687@163.com，邮件的主题命名为“户籍地+姓名+学校”。
（四）选拔任用
区团工委将联合各社区团委对报名人员进行资格审查和选拔任用，任用名单将在“合肥新站青年”微信公众号进行发布公示，并由区团工委统一印发任职文件。
四、工作内容
（一）做好所在社居基础团务工作,完成“智慧团建”系统日常录入更新，结合社居实际开展党团知识竞赛、青年读书会等丰富多彩的主题团日活动，推动基层团组织规范化建设水平不断提升。
（二）积极协助所在社居团组织开展困难儿童结对帮扶、留守儿童学习辅导等活动，不断提升困难儿童的幸福感。
（三）积极参与社居社会治理工作，为所在社区、社居的工作建设和未来发展建言献策，结合自身专业开展各种为民志愿服务活动，帮助当地群众解决一些力所能及的问题。
五、考核评价
聘期期满，集中对基层大学生挂职副书记的考核，由区团工委组织实施。采取以下方式进行考核：
（一）个别谈话。谈话范围包括其所在社区、社居分管共青团工作负责人及团组织负责人，视需要可听取服务对象的意见。
（二）民主测评。由被服务对象（所在社区团员青年）及所在单位党组织成员进行民主测评并接受评议。
（三）查阅资料。对下发的《工作日志》予以收回，结合团支部组织生活记录本、团费收缴使用记录、发展团员工作档案等资料进行审核。
（四）述职评议。区团工委召开本年度全区社居团组织挂职副书记述职评议会。
各社区团委书记、各社居团支部书记根据平时工作表现在任期结束前按照不称职、基本称职、良好、优秀四个等次进行考核评价，评价结果统一汇总报至区团工委，由区团工委根据工作情况及所在团组织考核意见进行考核结果的认定。
区团工委将定期对挂职副书记的到岗情况、履职情况、工作情况进行抽检，对《工作日志》进行校对审核，会同挂职单位进行任期评议，对于表现基本称职、良好的，出具兼任职务证明；表现优秀的，颁发荣誉证书。
挂职副书记如出现违法犯罪行为、工作记录造假、重大工作失误、发表不良言论、造成恶劣影响等情况，查实后一律取消聘用，并通报所在学校。
六、其他事项
1.入选者岗位分配本着就近就便、双方接受原则，原则上优先安排在家庭住址所在地。
2. 挂职人员不在挂职单位领取薪酬、奖金等报酬，因工作产生的费用按照相关规定由挂职单位据实报销。各社区须为辖区内的挂职大学生购买人身意外保险，除此之外，各挂职单位将为挂职大学生提供必要的工作补助。
3.选拔以公开、公平、择优原则进行，不以任何名义向报名人员收取任何费用。

附件：1.新站高新区社居团组织挂职副书记需求统计表
2.新站高新区社居团组织挂职副书记申报表
3.新站高新区社居团组织挂职副书记申报汇总表

 (
1
)
附件1
新站高新区社居团组织挂职副书记需求统计表
	社区名称
	需求人数
	年级
	专业类型
	备注

	磨店社区
	9
	大二9人
	党务专业3人，艺术专业4人，社会管理专业2人。

	七里塘社区
	11
	大二7人，不限2人
	新闻传播专业4人，法律专业3人，艺术专业3人，汉语言文学专业1人。

	瑶海社区
	9
	大二7人，大三2人
	新闻传播专业5人，社会管理专业3人，教育专业1人。

	三十头社区
	15
	大二15人
	新闻传播专业7人，艺术专业6人，医学专业2人。

	站北社区
	7
	大二6人，不限1人
	新闻传播专业2人，医学专业2人，环境设计专业1人，艺术专业1人，专业不限1人。

	青年之家
	8
	不限
	播音主持专业2人，艺术专业2人，新媒体专业2人，中医专业2人。

	合计
	59

附件2：
新站高新区社居团组织挂职副书记申报表
	姓 名

	性 别

	民 族

	照片

	学 校

	专 业

	出生年月

	现任
职务

	任现职
时间

	联系
方式

	入 党
时 间

	入 团
时 间

	健康
状况

	户籍地（xx镇街开发区xx村（社区））

	常住地（xx镇街开发区xx村（社区））

	拟挂职地区（xx镇街开发区或xx社区）

	是否接受内部调剂

	个人
简历

（从高中入校填起，至今）

奖惩
情况

	自我
简介

（可另附页）

	高校团委意见

签名（盖章）：                              年  月  日

	团区委意见

签名（盖章）：                              年  月  日

填表说明：1.表中除“现任职务”“任职时间”“入党时间”“入团时间”外，其他均为必填项，要确保信息真实准确，填写“户籍地”“常住地”时需与附件1中的社区、社居名称保持一致。
2. 大学生本人须报本校团委审核并盖章。“区团工委意见”大学生本人不用填写。

	附件3

	新站高新区社居团组织挂职副书记申报情况汇总表

	序号
	姓名
	出生年月
	学校
	专业
	联系方式
	户籍地（xx镇街开发区xx社区）
	常住地（xx镇街开发区xx社区）
	拟挂职地区（xx社区）
	是否接受内部调剂

1

¹ØÓÚÑ¡°ÎµÚ¶þÅú¸ß½Ì»ùµØÔºÐ£´óÑ§ÉúÈÎ

Éç¾ÓÍÅ×éÖ¯¹ÒÖ°¸±Êé¼ÇµÄÍ¨Öª

¸ß½Ì»ùµØ¸÷ÔºÐ££º

Îª½øÒ»²½Éî»¯¸ß½Ì»ùµØµ³½¨ÁªÃË½¨Éè

£¬

ÍÆ¶¯Ð£µØ¹²½¨¹¤

×÷ÍÆÉî×ßÊµ

£¬

³äÊµ»ù²ãÍÅ×éÖ¯¹¤×÷Á¦Á¿

£¬

ÎüÒý

¸ü¶à

ÓÅÐã´óÑ§

Éú²ÎÓë»ù²ãÉç»áÖÎÀíºÍ·þÎñ

£¬

ÔÚ×Ü½áµÚÒ»ÅúÑ¡°Î¸ß½Ì»ùµØÔº

Ð£´óÑ§ÉúÈÎÉçÇø

¡¢

Éç¾ÓÍÅ×éÖ¯¹ÒÖ°¸±Êé¼ÇµÄ»ù´¡ÉÏ

£¬

¼Æ»®Ãæ

ÏòÇøÄÚ¸ß½Ì»ùµØÔºÐ£

£¬

Ñ¡°Î

µÚ¶þÅú

È«ÈÕÖÆÔÚ¶Á´óÑ§Éú

£¨

°üÀ¨

±¾¿Æ

¡¢

¸ßÖ°

¡¢

ÖÐÖ°

£©

£¬

¹ÒÖ°

Éç¾Ó

ÍÅ×éÖ¯¸±Êé¼Ç

¡£

ÏÖ½«

¡¶

¹ØÓÚ

Ñ¡°Î¸ß½Ì»ùµØÔºÐ£´óÑ§ÉúÈÎÉçÇø

¡¢

Éç¾ÓÍÅ×éÖ¯

¹ÒÖ°

¸±Êé¼ÇµÄ

¹¤×÷·½°¸

¡·

·¢¸ø´ó¼Ò

£¬

Çë¸÷ÔºÐ£°´ÕÕ¹¤×÷·½°¸ÒªÇó

£¬

»ý¼«Ðû

´«¶¯Ô±Ñ§Éú±¨Ãû£¬ÓÚ

4

ÔÂ

22

ÈÕ

£¨ÐÇÆÚÒ»£©

Ç°½«Ïà¹Ø±¨Ãû²Ä

ÁÏ±¨ËÍÖÁÇøÍÅ¹¤Î¯¡£

ÁªÏµÈË£º

µËÒ«»ª

£¬ÁªÏµµç»°£º

65777055

¡£

ºÏ·ÊÐÂÕ¾¸ßÐÂ¼¼Êõ²úÒµ¿ª·¢Çø

µ³½¨¹¤×÷²¿

£¨

×éÖ¯ÈËÊÂ¾Ö

£©

ºÏ·ÊÐÂÕ¾¸ßÐÂÇø¸ß½ÌµØ»ù¹²ÇàÍÅ¹¤×÷ÁªÏ¯»áÒé°ì¹«

ÊÒ

202

4

Äê

4

ÔÂ

16

ÈÕ